



تا پایان مهرماه:

تجارت خارجی ایران ۱۰۰ میلیارد دلاری شد

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



رئیس اتاق بازرگانی فارس:

وضعیت بحران بخش تولید زیر فشار کمبود حامل‌های انرژی



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۰۲۴ سال سی ام شماره ۴۰۴۴ ○ بیا ۲۰۰۰۰ تومان

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۳ ○ جمادی الاول ۱۴۴۶ ○ ۴ نوامبر ۲۰۲۴ ○ سال سی ام ○ شماره ۴۰۴۴ ○ بیا ۲۰۰۰۰ تومان

تحلیل خبر
یادداشت
دو روز
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

تجارت خارجی، اساس اقتصاد کشور

تجارت خارجی، نبض اقتصادی کشورهاست. کشورهایی که اقتصاد قوی در جهان دارند تجارت خارجی‌شان، «تریبون دلاری» است. گرچه تجارت خارجی کشور ما به حد ۱۰۰ میلیارد دلار رسیده و نسبت به گذشته رشد داشته است ولی در مقایسه با میزان تجارت خارجی کشورهای دیگر، خیلی عقب‌تر هستیم. ما به علت شرایط بد اقتصادی، نیاز مبرم و ضروری به سرمایه‌گذاران خارجی در کشورمان داریم. سرمایه‌گذاران ایرانی، هم توانایی اقتصادی همانند سرمایه‌گذاران خارجی ندارند و هم ریسک‌پذیری آنها در شرایط اقتصادی کنونی پایین است، لذا با پول‌های متمولین ایرانی در کشورهای دیگر هزینه می‌شود یا مترصد فرصت جهت بالا و پایین رفتن قیمت‌ها و خرید اجناس خاص برای سودآوری بیشتر هستند. این نوع فعالیت اقتصادی غالباً فرصت طلبانه است و به دنبال رشد و توسعه کشور نیستند. بدتر از آن موقعی است که نه سرمایه‌داران خارجی و نه سرمایه‌داران ایرانی هیچکدام به دلایل خاص، حاضر به سرمایه‌گذاری در ایران نباشند. در این حالت، خارجی‌ها در معاملات اقتصادی و مالی، دنبال تضمین هستند لذا تا تضمین نگیرند و یا خودشان اطمینان حاصل نکنند، سرمایه‌های خود را در ایران، به کار نمی‌گیرند در این صورت دولت باید یا به آنها تضمین بدهد و یا آنها را مطمئن کند که ضرر و زیان خاصی به آنها نمی‌رسد. ما نباید به عدد ۱۰۰ میلیارد دلاری تجارت خارجی بسنده کنیم بلکه باید با مشورت با شرکای تجاری خارجی خود، این اطمینان را در سرمایه‌گذاران خارجی به وجود آوریم که تجارت مثبت و قابل توجیه خواهند داشت.

عضو شورای عالی فضای مجازی:

موضوع فیلترینگ در شورای عالی

فضای مجازی به طور جدی

در حال پیگیری است



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد:

**ارتقای زیرساخت‌های فرهنگی،
لازمه بهبود ترافیک شیراز**



با حکم استاندار فارس:

**رضایی سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی
و اجتماعی استانداری فارس شد**

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکید کرد:

تلاش برای رفع چالش‌ها و نیازها در حوزه سلامت

مدیرعامل آبقا شیراز خبر داد:

افزایش تعداد مشتریان شهری و روستایی آبقا شیراز

مدیرعامل شرکت آبقا فارس:

**تا پایان دی ماه تمام شهرها و روستاهای استان،
تحت پوشش سامانه CRM قرار می‌گیرند**

ماجرای افزایش قیمت بنزین، از ادعای نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

تا انکار وزارت نفت!

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: وزیر نفت در جلسه‌ای به نمایندگان گفت دولت به دنبال راهی برای افزایش قیمت بنزین است / وزارت نفت: تکذیب می‌شود



بگویم و بلوف بنزین اگر مجلس همین ۶۵ هزار میلیارد تومان پیشنهاد دولت در لایحه بودجه برای واردات بنزین را تأیید کند، در واقع افزایش قیمت بنزین را تأیید کرده‌ایم. اما راهکاری که مجلس می‌تواند برای افزایش بودجه واردات بنزین در نظر بگیرد این است که هزینه‌های بی حساب و کتاب و وحشتناک بخش‌های دیگر مانند بودجه‌های فرهنگی را کاهش دهد و در نهایت عدد ۶۵ هزار میلیارد تومان را به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برسانیم. وی که با «پلنا» گفت‌وگو کرده، گفت: باید توجه داشت دولت درباره افزایش نرخ بنزین اختیار دارد اما اگر مجلس بودجه ۶۵ هزار میلیارد تومانی واردات بنزین را تأیید کند یعنی تصمیم دولت برای افزایش قیمت بنزین را تأیید کرده است. اما اگر مجلس عدد ۶۵ هزار میلیارد تومان برای واردات بنزین را رد کند و عدد را افزایش دهد یعنی با افزایش نرخ بنزین در سال آینده مخالف است.

وزارت نفت: تکذیب افزایش قیمت بنزین از زبان وزیر

ساعاتی بعد و در پی انعکاس این خبر، وزارت نفت بیانیه‌ای صادر و انتساب این سخنان را به وزیر نفت فاقد اصالت عنوان کرد. اداره کل روابط عمومی وزارت نفت سخنان یکی از نمایندگان مجلس درباره اظهار نظر وزیر نفت پیرامون افزایش قیمت بنزین را تکذیب و تصریح کرد: نقل قول منتشر شده به نام وزیر نفت صحیح نیست و اساساً موضوع تعیین قیمت حامل‌های انرژی از جمله بنزین در زمره سیاست‌گذاری‌های بالادستی است و در این زمینه وزارت نفت فقط مجری تصمیم‌های ابلاغی دولت و مجلس محترم خواهد بود. بدیهی است نقل اظهارات نادرست در مورد افزایش قیمت بنزین و یافتن راهکارهایی برای اجرای آن و انتساب این سخنان به وزیر نفت فاقد اصالت بوده و تکذیب می‌شود.

در حالی که نایب رئیس کمیسیون مجلس صبح روز گذشته از تلاش دولت برای پیدا کردن راهی برای افزایش قیمت بنزین پرده برداشته بود، ساعاتی بعد از انتشار این خبر، وزارت نفت با انتشار بیانیه‌ای انتساب این سخنان به وزیر نفت را فاقد اصالت خواند و تکذیب کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از عصر ایران، ماجرا از این قرار است که مهرداد لاهوتی، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این سؤال خبرنگار اپلنا که دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۴ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین نگرفته است آیا مجلس هم با عدم افزایش نرخ بنزین برای سال آینده موافقت خواهد کرد یا برنامه‌ای برای افزایش نرخ بنزین در دستور کار دارد؟ اظهار داشت: موضوع کاملاً روشن است امسال برای واردات بنزین ۹۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود اما برای سال آینده واردات بنزین را ۶۵ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است. معنای این تغییر اعداد شفاف و روشن است که دولت به احتمال زیاد می‌خواهد نرخ بنزین را در سال آینده افزایش دهد.

وی با بیان اینکه در شرایطی که برای امسال ۹۰ هزار میلیارد تومان هزینه شده دولت در شرایط عادی برای سال آینده باید این عدد را تا ۱۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش می‌داد، تاکید کرد: می‌دانیم که امکان صرفه‌جویی بنزین وجود ندارد و خودروهای موجود در کشورمان هم تغییری نکرده‌اند که با کیفیت خودروها، مصرف بنزین کاهش پیدا کند. تغییری هم در مصرف بنزین و وضعیت حمل و نقل عمومی ایجاد نمی‌شود و انتظار صرفه‌جویی و کاهش مصرف نباید داشته باشیم، بنابراین راه دوم افزایش قیمت بنزین است. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تاکید بر اینکه در جلسه اخیر کمیسیون تلفیق آقای پاک‌نژاد وزیر نفت، شفاف و روشن به نمایندگان مجلس اعلام کرد که گزینه‌هایی برای نحوه افزایش قیمت بنزین در جلسه سرا قوا مطرح کردیم، گفت: اینجا باید بگویم که گویا مجلس بی‌هویت شده است. نمایندگان مجلس نمایندگان مردم هستند و این تصمیم افزایش قیمت بنزین هم درباره مردم است اما تصمیمات در این باره، جای دیگری گرفته می‌شود و ۸۰ درصد اختیارات در این باره را جای دیگر برده‌اند و مردم هم از تعیین تکلیف قیمت بنزین بی‌اطلاع هستند. لاهوتی ادامه داد: وزیر نفت در جلسه‌ای به نمایندگان گفت که دنبال راهکاری هستیم که راهی برای افزایش نرخ بنزین پیدا کنیم، با این وجود چرا به مردم باید دروغ بگوئیم؟ واقعیت موضوع این است که دولت به دنبال راهی برای افزایش قیمت بنزین است. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: ما هم نمی‌خواهیم دروغ

تا پایان مهرماه:

تجارت خارجی ایران ۱۰۰ میلیارد دلاری شد

رئیس کل گمرک خاطرنشان کرد: در این مدت ۳۷.۹ میلیون تن محصولات پتروشیمی به ارزش ۱۵.۲ میلیارد دلار صادر شده است که به لحاظ وزن ۲۳ درصد و از حیث ارزش ۲۴ درصد افزایش داشته است.

چین، مقصد نخست صادرات

وی اضافه کرد: همچنین بزرگترین مقاصد صادراتی کشورمان در هفت ماهه امسال به ترتیب شامل چین با ۸.۶ میلیارد دلار، عراق با ۷.۳ میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۴.۲ میلیارد دلار، ترکیه با ۳.۳ میلیارد دلار، افغانستان با ۱.۳ میلیارد دلار، پاکستان با ۱.۲ میلیارد دلار و هند با ۱.۱ میلیارد دلار بوده است. رضوانی فر تاکید کرد: این هفت کشور در مجموع ۸۲ درصد از وزن و ۸۳ درصد از ارزش کل صادرات کشور را به خود اختصاص دادند. وی درخصوص کشورهای عمده طرف معامله واردات و صادرات، افزود: بیشترین میزان کالاهای وارداتی به کشورمان تا پایان مهرماه، از کشورهای امارات متحده عربی با ۱۲ میلیارد دلار، چین ۱۰.۲ میلیارد دلار، ترکیه ۶.۶ میلیارد دلار، آلمان ۱.۴ میلیارد دلار، فدراسیون روسیه یک میلیارد دلار، هند ۹۰۰ میلیون دلار و هنگ‌کنگ با ۷۰۰ میلیون دلار بوده است. معاون وزیر اقتصاد ابراز کرد: ۷۷ درصد از وزن و ۸۳ درصد از ارزش کل واردات کشور در این مدت از کشورهای یاد شده مذکور بوده است. وی گفت: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی یک‌هزار و ۸۱۹ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶ درصد افزایش نشان می‌دهد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

سردار فدوی:

عملیات وعده صادق ۳ انجام خواهد شد

سردار فدوی در پاسخ به سؤال مبنی بر عملیات وعده صادق ۳ عنوان کرد: درخصوص جزئیات آن نمی‌توان اظهار نظر کرد؛ اما حتماً انجام خواهد شد.

معاون جانشین فرمانده سپاه بیان کرد: رژیم صهیونیستی در سال اخیر جنایت وحشیانه علیه غیرنظامیان در غزه و لبنان انجام داده اما تعداد شهدای نیروی حماس و حزب الله بسیار کم بوده است. وی با بیان اینکه مراسم ۱۳ آبان هر ساله پرشورتر برگزار خواهد بود، عنوان کرد: حضرت امام خبائث آمریکا را در دهه ۴۰ عنوان کرد، هر ساله شاهد تجلی روحیه استکبارستیزی در این روز هستیم.

جانشین فرمانده سپاه پاسداران در پاسخ به سؤال ایسنا مبنی بر عملیات وعده صادق ۳ عنوان کرد: درخصوص جزئیات آن نمی‌توان اظهار نظر کرد؛ اما این عملیات حتماً انجام خواهد شد.

به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، سردار علی فدوی، جانشین فرمانده سپاه پاسداران با حضور در دانشگاه صنعتی شریف و در جمع خبرنگاران با اشاره به برخی از رویکردهای دولت آذربایجان اظهار کرد: آذربایجان کشور شیعه است و اشتباه حکام آنها ارتباطی با مردم ندارد، برخی از مواقع حکام آنها بدون آگاهی از عواقب و منافع اقداماتی انجام می‌دهند که این فضا نیازمند تعامل است.

شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:

هفدهمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی ، دندانپزشکی ، بیمارستانی و صنایع دارویی

و نمایشگاه بین المللی تجهیزات آزمایشگاهی و توانبخشی

ساعت بازدید: ۱۱ تا ۱۸

زمان: ۱۵ الی ۱۸ آبان ۱۴۰۳

مکان: محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس ۴۵۱۵۰